ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2017 года
	с.Пировское
	№22-125р

	О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Пировском районе

[bookmark: _GoBack]
Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 22.05.2017 года № 7/1-09-2017на решение Пировского районного Совета депутатов от 26.05.2016 № 8-49р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пировском районе», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Уставом Пировского района Красноярского края,  Пировский районный Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения  в решение районного Совета депутатов от  26.05.2016 № 8-49р» Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пировском районе» (далее - Положение):
1.1. Абзац 10 пункта 23 подпункта 23.2 Положения изложить в  следующей редакции:
«-верхний предел муниципального внутреннего долга Пировского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с  указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;
1.2. Абзац 3 пункта 20 Положения  изложить в следующей редакции:
«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику  (требования к бюджетной политики) в Российской Федерации;»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой, экономической политике и правоохранительной деятельности.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Председатель районного
Совета депутатов							     Г.И.Костыгина

Глава Пировского района					     А.И.Евсеев